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Arbetet med formellt skydd av skog alltmer uppskattat 

Skogsägarna blir alltmer nöjda med hur Skogsstyrelsen arbetar med 

formellt skydd av skog. Fler än tidigare är också nöjda med den statliga 

ekonomiska ersättning de fått när skyddet har upprättats. Det visar en 

undersökning som Skogsstyrelsen genomfört bland berörda skogsägare.  

2011 var cirka 70 procent av skogsägarna som berörts av biotopskydd nöjda 

med det skydd naturvärdena fått och hur Skogsstyrelsen genomfört arbetet.  

Detta jämfört med 61 procent 2008. När det gäller naturvårdsavtal har andelen 

nöjda skogsägare legat på cirka 90 procent samtliga år.  

En uppdelning på länsnivå visar att i de allra flesta länen är mer än 75 procent 

av skogsägarna nöjda. För de enstaka län som ligger under genomsnittet 

kommer Skogsstyrelsen att titta vidare på orsaker och åtgärder för att höja 

nöjdhetsgraden även där. 
  

Andelen skogsägare med biotopskyddsområden och naturvårdsavtal som är 

positiva till hur Skogsstyrelsen informerat om hur ersättningen beräknats har 

också ökat från 2008 till 2011 - från en redan hög nivå till hela 85 procent. 
 

– Vi har genomfört en medveten satsning för att göra beräkningsunderlagen 

tydligare och mer begripliga för skogsägarna. Det, tillsammans med bra 

information och dialog med skogsägaren, har helt klart gett en positiv effekt, 

säger Monika Stridsman, generaldirektör Skogsstyrelsen.  

Andelen skogsägare med biotopskyddsområden som upplever att värderingen 

av marken grundat sig på objektiva och sakliga fakta ökar från 73 procent 

2008 till 92 procent 2011. Bland dem med naturvårdsavtal ansåg 94 procent 

att beräkningen av ersättningen var objektiv, jämfört med 82 procent 2008.  

70 procent av skogsägarna upplever att de fått information om att kunna anlita 

sakkunnig konsult för granskning av den erbjudna ekonomiska ersättningen 

till följd av biotopskyddsbeslut. En ökning från omkring hälften 2008. 

Andelen skogsägare som är nöjda med den ersättning de fått ökar mellan 2008 

och 2011. Ett skäl är förmodligen att ersättningsbestämmelserna har blivit 

förmånligare för skogsägarna.  

Samtliga skogsägare som träffat en överenskommelse eller tecknat avtal med 

Skogsstyrelsen om formellt skydd av skog under åren 2009, 2010 och 2011 

ingår i undersökningen. Svarsfrekvensen är ungefär 60 procent. 

Rapporten samt statistik på länsnivå finns på Skogsstyrelsens webbplats.  

Mer information:  

Monika Stridsman, generaldirektör Skogsstyrelsen, 036-35 94 30 

Hans Liedholm, projektledare, Skogsstyrelsen, 036-35 93 63 
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